
 
 

Deliberação nº 122/2023-CD-CAU/SP 1 de 2 
 

PROCESSO Chamamento Público nº 004/2022 – Processo Administrativo nº 091/2022 

INTERESSADO CEF-CAU/SP 

ASSUNTO 
Comissão de Habilitação – Edital de Boas Práticas Prêmio Construindo o 
Presente 

DELIBERAÇÃO Nº 122/2023-CD-CAU/SP 

 
Aprova a indicação de membros para compor a 
Comissão de Habilitação – Edital de Boas 
Práticas Prêmio Construindo o Presente, e 
estabelece outras providências. 

 
O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do 
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do 
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a Deliberação Plenária DPOSP nº 0515-02/2022 que aprovou a minuta de edital do 
Prêmio Construindo o Presente CAU/SP 2022 – Profissionais; 
 
Considerando o lançamento do Chamamento Público nº 004/2022 – Processo Administrativo nº 
091/2022 – Prêmio Construindo o Presente CAU/SP 2022 Boas Práticas para Valorização do Exercício 
Profissional em Arquitetura e Urbanismo, com prazo para inscrição até o dia 10 de março de 2023; 
 
Considerando a previsão em edital de que todos os trabalhos inscritos serão analisados pela Comissão 
de Habilitação nomeada pelo CAU/SP; 
 
Considerando a Deliberação nº 325/2023-CEF-CAU/SP que aprovou a indicação para a composição da 
Comissão de Habilitação – Edital de Boas Práticas Prêmio Construindo o Presente - funcionários dos 
seguintes setores: Setor de Ensino e Formação CAU/SP, Setor de Exercício Profissional CAU/SP e Setor 
de Convênios e Parcerias CAU/SP, que deverão ser indicados em número compatível com a quantidade 
de trabalhos inscritos;  
 
Considerando que foram inscritos 37 projetos, sendo: 12 projetos da Categoria I - Arquitetura das 
Edificações; 4 na Categoria II - Habitação de Interesse Social; 4 na Categoria III - Arquitetura de 
Interiores; 2 na Categoria IV - Arquitetura Paisagística; 5 na Categoria V - Patrimônio Arquitetônico, 
Urbanístico e Paisagístico; 6 na Categoria VI - Urbanismo e Desenho Urbano; 4 na Categoria VII - Ensino 
e Pesquisa; e 
 
Considerando a indicação dos funcionários pela coordenação de convênios, contratos e parcerias. 
 
DELIBERA: 
 
1 - Aprovar a indicação de membros para compor a Comissão de Habilitação – Edital de Boas Práticas 

Prêmio Construindo o Presente: 
 

I - Karla Regina de Almeida Costa - Coordenadora de Exercício Profissional 
II - Paula Burgarelli Corrente - Coordenadora de Convênios e Parcerias 
III - Velta Maria Krauklis de Oliveira - Coordenadora de Ensino e Formação 

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 



 
 

Deliberação nº 122/2023-CD-CAU/SP 2 de 2 
 

Com 07 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Ana Lucia Ceravolo, Angela Golin, 
Camila Moreno de Camargo, Fernanda Menegari Querido, Rossella Rossetto e Renata Alves Sunega. 
 

São Paulo - SP, 16 de março de 2023. 
 

 
CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 


		2023-03-24T15:49:10-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




